
Reservation och protokollsanteckning med anledning av regionstyrelsens 

beslut av ärende ”Finansiellt igångsättningstillstånd Sala från Moderaterna 

och Kristdemokraterna i Region Västmanland 

Under mer än ett årtionde har diskussioner förts om vilken lösningen regionen 

(tidigare landstinget) ska välja när det gäller närsjukhuset i Sala. Diskussionen 

har handlat om två alternativ, bygga nytt eller renovera befintlig fastighet. Vi har 

från våra respektive partier förordat att det långsiktigt är bättre att bygga nya 

lokaler anpassade till dagens verksamhet och krav än att renovera en befintlig 

byggnad som bara till en del används av hälso- och sjukvården. Värt att notera 

är att regionen har undersökt andra alternativ och lämnat erbjudande till både 

Sala kommun, privata fastighetsägare och byggbolag i avsikt att förädla befintlig 

fastighet. Intresset för den typen av lösningar har varit minst sagt ljumt. 

Vi står bakom beslutet att uppföra en ny sjukhusbyggnad, mindre till ytan och 

bättre anpassad dagens verksamheter. 

Processtiden har varit lång och investeringen som till en början grovt 

uppskattades till 268 miljoner kronor har nu ökat avsevärt. I 

budgetinvesteringsplanen för 2017 – 2019 redovisas projektet, nybyggnad Sala, 

inklusive bassäng till 390 miljoner kronor. 

I underlaget inför beslutet om finansiellt igångsättningstillstånd framgår att 

anslaget i beslutad byggnadsinvesteringsplan uppgick till 460 miljoner kronor. 

Projektkalkylen visar nu på merkostnader på 106 miljoner kronor. Den totala 

kostnaden för projektet bedöms nu bli 566 miljoner kronor. Till stora delar är 

den typen av ökade kostnader att betrakta som ”normala” och godkända. Det är 

då fråga om indexuppräkningarna och vissa andra mer svårbedömda kostnader 

som engångskostnader på grund av att marken är kontaminerad, reinvesteringar, 

miljö och driftsäkerhetshöjande åtgärder. 

Vi delar inte motiveringen att 37 miljoner kronor för marksanering ska betraktas 

som engångskostnader som inte ska belasta projektet. Motiveringen är att 

marksanering inte är en värdehöjande åtgärd. Vi anser, tvärtom, att 

marksanering är en värdehöjande åtgärd och en förutsättning för hela projektet. 

Det är visserligen tillåtet med den typen av lösningar som redovisas i 

handlingarna. Syfte är att genom bokföringstekniska lösningar lyfta av kostnader 

som annars skulle leda till högre hyror för verksamheterna i de nya lokalerna. I 

övrigt har vi inget att invända med anledning av förslaget, i denna del. 

I takt med att projektet har framskridit har synpunkter och förslag redovisats. 

Förändringarna under resans gång har varit många. Förutsättningarna har 

ändrats. Förvaltningen har haft till uppgift att planera utifrån att regionen nu står 
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